

Iraq Noor Islamic Bank for Investment & Finance(Private)

مصرف نور العراق الاسلامي للاستثمار والتمويل (مساهمة خاصة)

|                               |  |   |                                 |
|-------------------------------|--|---|---------------------------------|
| SECTOR :                      | Banks  | المصارف   | القطاع :                        |
| Code:                         | BINI   | نورس  | الرمز المختصر :                 |
| ISIN :                        | IQ000A2ASKN1   | IQ000A2ASKN1  | الترقيم الدولي :                |
| Address:                      | Baghdad- Near Kharamana Sq.- Sec(902) -St(99) - Bldg(44) | بغداد - قرب ساحة كهرامة - محلة (902) - شارع (99) بناية (44) | العنوان :                       |
| Phone:                        | (+964)7801858278 - 7722638661 - 7803000029               |   | الهاتف :                        |
| Email:                        | info@nibiq.com   | info@nibiq.com  | البريد الالكتروني :             |
| Website:                      | www.inibiq.com   | www.inibiq.com  | الموقع الالكتروني :             |
| Company Activity:             | Using Islamic Banking Works                              | ممارسة الاعمال المصرفية الاسلامية                           | نشاط الشركة :                   |
| Establishing Date:            | 19/09/2016   | 2016/09/19  | تاريخ التأسيس :                 |
| Establishing Capital :        | 250,000,000,000  | 250,000,000,000   | رأس المال التأسيسي :            |
| Listing Date:                 | 24/10/2016   | 2016/10/24  | تاريخ الاخراج :                 |
| Capital at Listing :          | 250,000,000,000  | 250,000,000,000   | رأس المال الاخراج :             |
| Executive Director:           | Sabah Hassan Abbass                                      | صباح حسن عباس   | المدير المفوض :                 |
| Auditor:                      | Zaki Ghazi Abdel Razzik<br>Fawzi Hmood Ali               | زكي غازي عبد الرزاق<br>فوزي حمود علي العبيدي                | مراقب الحسابات :                |
| Participants Ratio:           | Private 100%   | مساهمة خاصة 100%  | نسبة المساهمة :                 |
| Listed Capital as 30/6/2017 : | 250.000.000.000  | 250,000,000,000   | رأس المال المدرج في 30/6/2017 : |

| Financial Ratio                   | 2016            | 2015           | 2014           | 2013           | 2012           | النسب المالية           |
|-----------------------------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|-------------------------|
| Share Turn over Ratio             | —               | —              | —              | —              | —              | نسبة دوران السهم (%)    |
| Earning pershare (ID)             | 0.001           | 0.009          | 0.005          | 0.011          | 0.001          | العقد على السهم (دينار) |
| Ownership Rate(%)                 | 83.83           | 42.52          | 99.89          | 99.77          | 99.92          | نسبة الملكية (%)        |
| Interest Repetition               | —               | —              | —              | —              | —              | مكرر الارباح            |
| Trading Rate (%)                  | 6.07            | 1.83           | 949.03         | 431.33         | 1,244.05       | نسبة التداول (مرة)      |
| Book Value (ID)                   | 1.003           | 1.016          | 1.022          | 1.016          | 1.008          | القيمة الدفترية (دينار) |
| Working Capital                   | 245,114,708,949 | 45,711,037,995 | 15,317,196,117 | 15,233,246,589 | 10,062,548,825 | رأس المال العامل        |
| Market Capitalization(million ID) | —               | —              | —              | —              | —              | القيمة السوقية (مليون)  |
| Profit Distributed (%)            | —               | —              | —              | —              | —              | نسبة الارباح الموزعة    |
| Trading Statements                | 2016            | 2015           | 2014           | 2013           | 2012           | مؤشرات التداول          |
| No.of Traded Shares               | Not Traded      | Not Traded     | Not Listed     | Not Listed     | Not Listed     | عدد الاسهم المتداولة    |
| Trading Volume                    | Not Traded      | Not Traded     | Not Listed     | Not Listed     | Not Listed     | القيمة المتداولة        |
| Annual Closing price              | Not Traded      | Not Traded     | Not Listed     | Not Listed     | Not Listed     | سعر الاغلاق السنوي      |
| Annual Average price              | Not Traded      | Not Traded     | Not Listed     | Not Listed     | Not Listed     | معدل السعر السنوي       |
| highest price                     | Not Traded      | Not Traded     | Not Listed     | Not Listed     | Not Listed     | اعلى سعر نفذ            |
| lowest price                      | Not Traded      | Not Traded     | Not Listed     | Not Listed     | Not Listed     | ادنى سعر نفذ            |

عمدت مصادقة دائرة تسجيل الشركات بتاريخ 2016/1/11 على قرار الهيئة العامة لشركة سما بغداد للتحويل المالي المتخذ في اجتماعها المنعقد في 2015/11/14 تغيير نشاطها من التحويل المالي الى مصرفي اسلامي بعنوان (مصرف سما بغداد الاسلامي للتمويل والاستثمار) وزيادة رأسمال الشركة من (45) مليار دينار الى (100) مليار دينار ، ثم قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2016/8/4 تغيير الاسم الى (مصرف نور العراق الاسلامي للاستثمار والتمويل) وزيادة رأسمال المصرف الى (250) مليار دينار ، وقد صادق البنك المركزي العراقي على منح اجازة ممارسة العمل المصرفي الاسلامي وتعديل نشاط الشركة الى مصرفي اسلامي بموجب كتابه المرقم 10532/8/9 في 2016/7/4 ، وقد انتهت اجراءات اخراج وتسجيل مصرف نور العراق الاسلامي في سوق العراق برأسماله البالغ (250) مليار دينار بتاريخ 2016/10/10 ، وتم اخلاق التداول على اسهم المصرف اعتبارا من جلسة 2016/10/31 .

Iraq Noor Islamic Bank for Investment & Finance (Private)  
Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

مصرف نور العراق الاسلامي للاستثمار والتمويل (مساهمة خاصة)  
العملة : الدينار العراقي السنة المالية 31 ديسمبر

| قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية |                               |
|--|-------------------------------|
| 2016                                     |                               |
| الموجودات                                |                               |
| 219,757,720,108                          | نقد وارصدة لدى البنك المركزي  |
| 1,767,255,672                            | ارصدة لدى المصارف المحلية     |
| 67,534,499,999                           | قروض وتسليفات للزبائن         |
| 5,717,577,221                            | موجودات ثابتة بـ الصافي       |
| 4,432,580,539                            | موجودات اخرى                  |
| 299,209,633,539                          | مجموع الموجودات               |
| المطلوبات وحقوق المساهمين                |                               |
| المطلوبات                                |                               |
| ودائع البنوك والمؤسسات المالية           |                               |
| 44,695,447,796                           | ودائع العملاء                 |
| 1,423,448,342                            | مخصصات                        |
| 2,258,451,231                            | مطلوبات اخرى                  |
| 48,377,347,369                           | مجموع المطلوبات               |
| حقوق الملكية                             |                               |
| 250,000,000,000                          | راس المال                     |
| 720,757,468                              | الاحتياطيات                   |
| 111,528,702                              | الارباح المدورة               |
| 250,832,286,170                          | مجموع حقوق المساهمين          |
| 299,209,633,539                          | مجموع المطلوبات وحقوق الملكية |

| قائمة الدخل الموحدة        |                                  |
|----------------------------|----------------------------------|
| ايرادات القوائد الدائنة    |                                  |
| مجموع صافي ايرادات القوائد |                                  |
| 1,834,779,340              | صافي ايرادات الرسوم العمولات     |
| 1,080,827,908              | صافي ايرادات المتاجرة            |
| 2,915,607,248              | ايرادات التشغيل                  |
| 870,659,310                | اعباء المستخدمين ونفقات الموظفين |
| 1,156,825,605              | المصاريف الادارية والعمومية      |
| 286,662,357                | استهلاكات والاطفاعات             |
| 345,613,000                | مصاريف اخرى                      |
| 2,659,760,272              | مجموع المصاريف                   |
| 255,846,976                | الربح المدور                     |
| 255,846,976                | الربح قبل احتساب ضريبة الدخل     |
| 138,448,342                | ضريبة الدخل                      |
| 117,398,634                | الربح بعد الضريبة موزع كالاتي :  |
| 5,869,932                  | احتياطي رأس المال القانوني       |
| 111,528,702                | ارباح غير موزعة                  |
| 117,398,634                | الربح الموزع بعد الضريبة         |

| كشف الدخل الشامل |   |
|------------------|---|
| 117,398,634      | صافي الربح السنوي   |
| 0                | ارباح بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل |
| 117,398,634      | اجمالي (ربح) الدخل الشامل للسنة                                   |

| التدفقات النقدية |   |
|------------------|---|
| 136,041,729,308  | التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية   |
| -10,145,057,760  | التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية |
| —                | التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية   |
| 125,896,671,548  | صافي التدفقات النقدية                   |
| —                | رصيد النقود في اول المدة                |
| 221,524,975,780  | رصيد النقود في اخر المدة                |

| الميزانية العامة حسب المعايير المحلية |                |                |                |                                    |
|---------------------------------------|----------------|----------------|----------------|------------------------------------|
| 2015                                  | 2014           | 2013           | 2012           |                                    |
| الموجودات المتداولة                   |                |                |                |                                    |
| 99,758,639,063                        | 15,220,853,067 | 13,018,645,312 | 8,570,643,850  | النقد                              |
| 1,012,500,000                         | 112,500,000    | 2,250,000,000  | 1,500,000,000  | المدينون                           |
| 100,771,139,063                       | 15,333,353,067 | 15,268,645,312 | 10,070,643,850 | مجموع الموجودات المتداولة          |
| الموجودات الثابتة                     |                |                |                |                                    |
| 18,351,880                            | 9,852,000      | 13,675,000     | 15,700,000     | الموجودات الثابتة بالقيمة العتريية |
| —                                     | —              | —              | 1,400,000      | التفقات ايرادية المؤجلة            |
| 18,351,880                            | 9,852,000      | 13,675,000     | 17,100,000     | مجموع الموجودات الثابتة            |
| 6,750,000,000                         | —              | —              | —              | خطابات الضمان الصادرة              |
| 107,539,490,943                       | 15,343,205,067 | 15,282,320,312 | 10,087,743,850 | مجموع الموجودات                    |
| مصادر التمويل قصيرة الاجل             |                |                |                |                                    |
| 51,001,068                            | 10,156,950     | 29,518,723     | 2,645,025      | التخصيصات                          |
| 55,009,100,000                        | 6,000,000      | 5,880,000      | 5,450,000      | الدائنون                           |
| 55,060,101,068                        | 16,156,950     | 35,398,723     | 8,095,025      | مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل    |
| مصادر التمويل طويلة الاجل             |                |                |                |                                    |
| 45,000,000,000                        | 15,000,000,000 | 15,000,000,000 | 10,000,000,000 | راس المال الاسمي والمدفوع          |
| 729,389,875                           | 327,048,117    | 246,921,589    | 79,648,825     | الاحتياطيات                        |
| 45,729,389,875                        | 15,327,048,117 | 15,246,921,589 | 10,079,648,825 | مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل    |
| 6,750,000,000                         | —              | —              | —              | خطابات الضمان الصادرة              |
| 107,539,490,943                       | 15,343,205,067 | 15,282,320,312 | 10,087,743,850 | مجموع مصادر التمويل                |

| حساب الارباح والخسائر      |             |             |            |                                  |
|----------------------------|-------------|-------------|------------|----------------------------------|
| ايرادات النشاط الجاري      |             |             |            |                                  |
| 2015                       | 2014        | 2013        | 2012       |                                  |
| 1,131,682,436              | 360,872,363 | 282,253,057 | 48,438,000 | ايرادات النشاط الجاري            |
| 1,131,682,436              | 360,872,363 | 282,253,057 | 48,438,000 | مجموع ايرادات النشاط الجاري      |
| مصرفات النشاط الجاري       |             |             |            |                                  |
| 65,436,800                 | 51,259,638  | 41,831,700  | 4,800,000  | الرواتب والاجور                  |
| 17,140,470                 | 17,654,870  | 20,962,870  | 3,306,000  | المستلزمات السلعية               |
| 555,160,070                | 160,275,650 | 19,167,000  | 19,198,500 | المستلزمات الخدمية               |
| 7,516,220                  | 4,313,000   | 3,500,000   | 3,500,000  | الادخارات والاطفاعات             |
| 33,086,050                 | 37,085,727  | —           | —          | ضرائب ورسوم                      |
| 678,339,610                | 270,588,885 | 85,461,570  | 30,804,500 | مجموع مصرفات النشاط الجاري       |
| 453,342,826                | 90,283,478  | 196,791,487 | 17,633,500 | فائض العمليات الجارية            |
| ايرادات التحويلية والاخرى  |             |             |            |                                  |
| —                          | —           | —           | —          | ايرادات اخرى                     |
| —                          | —           | —           | —          | مجموع ايرادات التحويلية والاخرى  |
| المصرفات التحويلية والاخرى |             |             |            |                                  |
| —                          | —           | —           | —          | المصرفات الاخرى                  |
| —                          | —           | —           | —          | مجموع المصرفات التحويلية والاخرى |
| 453,342,826                | 90,283,478  | 196,791,487 | 17,633,500 | الفائض القابل للتوزيع            |
| فائض النشاط موزع كما يلي : |             |             |            |                                  |
| 51,001,068                 | 10,156,950  | 29,518,723  | 2,645,025  | تخصيصات ضريبية                   |
| 14,450,303                 | 2,877,782   | 8,363,638   | 749,425    | احتياطي الزامي                   |
| 113,335,707                | 22,570,869  | —           | —          | احتياطي التوسعات                 |
| 5,491,115                  | 1,093,557   | —           | —          | مخصص تقنيات الاسعار              |
| 269,064,633                | 53,584,320  | 158,909,126 | 14,239,050 | الفائض المتراكم                  |
| 453,342,826                | 90,283,478  | 196,791,487 | 17,633,500 | فائض النشاط                      |
| 402,341,758                | 80,126,528  | 167,272,764 | 14,988,475 | صافي ربح السنة (العائد)          |

| التدفقات النقدية                        |                |                |                |               |
|---|----------------|----------------|----------------|---------------|
| Cash Flow                               | 2015           | 2014           | 2013           | 2012          |
| التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية   | —              | —              | —              | —             |
| التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية | —              | —              | —              | —             |
| التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية   | —              | —              | —              | —             |
| صافي التدفقات النقدية                   | 84,537,785,996 | 2,202,207,755  | 4,448,001,462  | 3,522,553,200 |
| رصيد النقود في اول المدة                | 15,220,853,067 | 13,018,645,312 | 8,570,643,850  | 5,048,090,650 |
| رصيد النقود في اخر المدة                | 99,758,639,063 | 15,220,853,067 | 13,018,645,312 | 8,570,643,850 |

ملاحظة : البيانات المالية للسنوات 2012-2013-2014-2015 هي بيانات شركة سما بغداد للتحويل المالي التي تم تغيير اسم ونشاط الشركة الى مصرف نور العراق الاسلامي ، اما بيانات عام 2016 هي بيانات مصرف نور العراق الاسلامي للفترة من 2016/7/18 لغاية 2016/12/31 .